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Policjanci w Czechach przygotowują w okresie przedświątecznym oraz w trakcie samych świąt wzmożone
kontrole, które nastawione mają być na łapanie pijanych kierowców. Powodem takiego zwiększonego
działania są przedświąteczne firmowe Wigilijki oraz podobne spotkania, po których część uczestników
siada za kierownicą samochodu w stanie wskazującym na spożycie. 
Jak się okazuje, po czeskiej stronie granicy liczba pijanych kierowców pod koniec grudnia jest dużo wyższa niż w
innych miesiącach w roku. W tym miesiącu w Ostrawie i okolicy ruszył projekt: Nech ty klíčky v kapse (Zostaw
klucze w kieszeni), który ma uświadamiać kierowcom ryzyko związane z prowadzeniem pojazdów pod wpływem
środków odurzających.
Inicjatorami projektu są Browary Staropramen we współpracy z czeskimi restauracjami i hotelami oraz Policją
Republiki Czeskiej. Kampania skierowana jest do uczestników Wigilijek i spotkań przedświątecznych. Akcja Zostaw
klucze w kieszeni stawia sobie za cel przypomnienie negatywnych skutków jakie niesie za sobą picie alkoholu i ma
namawiać ludzi do niesiadania za kierownicą pod wpływem alkoholu. 
W Czechach corocznie pijani kierowcy zabijają kilkadziesiąt osób. Tylko do końca października doszło tam do 4759
wypadków spowodowanych przez pijanych kierowców, w których śmierć poniosły 73 osoby.
Kampania za cel stawia sobie to, że ma nie tylko ostrzegać ale oferuje także rozwiązanie dla osób które na takie
świąteczne spotkanie przyjadą autem a jednak podczas imprezy wypiją kilka kieliszków. W takim wypadku mogą
oni wezwać wyspecjalizowaną firmę, którą odwiezie kierowcę wraz jego samochodem do domu. Ważną rolę pełnią
tutaj biorący udział w akcji restauratorzy, którzy o kampanii mają poinformować swoich klientów i pośredniczyć
przy zamawianiu tego typu usługi.

Projekt poparło Stowarzyszenie Hoteli i Restauracji Czeskiej Republiki. Jak twierdzą przedstawiciele stowarzyszenia,
restauratorzy mogą znacząco wpłynąć na świadomość klienta o zagrożeniach związanych z piciem alkoholu i
prowadzeniem pojazdów a tym samym przyczynić się do ratowania ludzkiego życia.
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